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Årsrapport fra FÆRØERNE  2006 
Studievejlederforeningen (Vegleiðarafelagið) er foreningen for studie­og erhvervsvejledere på de 
gymnasiale uddannelser på Færøerne med et medlemsantal på 16. En lille tilbagegang i forhold til 
sidst. 

Vejledning i folkeskolen til og med 10.klasse er stadig et nyt fænomen, men er under opbygning 
på Færøerne. 
Foreløbig har vi to foreninger. Et vist samarbejde på ungdomsuddannelsesområdet og 
skolevejlederforeningen er der omkring kursusvirksomhed, hvor vi ind til videre har gennemført vor 
egen uddannelse i stil med den danske vejlederuddannelse. 

En enkelt vejlederdag blev det til i november 2006, hvor Anna S. fra Island holdt oplæg om læse­ 
og notatteknik til står inspiration for alle vejlederne, som nu mødes hver anden eller tredje måned 
for at udveksle erfaringer på dette forsømte område! 

I efteråret 2006 blev der af undervisningsministeriet nedsat en arbejdsgruppe, som skal komme med 
et forslag til en ny vejlederstruktur og –uddannelse. Her er de to vejlederforeninger repræsenterede 
og ligesom Internationalt kontor, hvor jeg er eneste ansat indtil videre. 
Det, vi primært diskuterer i udvalget, er forholdet mellem et muligt centralt kontor og den 
decentrale vejledning. Hvor mange ressourcer skal der være det ene og det andet sted. 
Hvordan bruger vi ressourcerne bedst og hvordan kan vi give en bedre vejledning både inden for og 
udenfor skolesystemet? Her er også repræsentanter for arbejdsløshedskassen og den offentlige 
forsorg med i udvalgsarbejdet. 

Uddannelsesmessen i 2006/07 blev gennemført i september en dag ombord på færgen mellem 
Tórshavn og Suderø med deltagere af 11 udenlandske generelle vejledere. Her var også et nyt 
indlæg om jobsøgning ved en personalechef fra et stort firma­ telefonselskabet. 

Samfundet oplever for øjeblikket en stagnation efter en del år med god fremgang økonomisk. Olien 
er ikke fundet endnu i så store mængder at det kan betale sig at hente den op fra Atlanterhavet. 
Folketallet blev i 2005 det største nogensinde med godt 48.000 indb.. Arbejdsløsheden fortsat lav 
ved nytår 2006 på  omkring 2 % ! 

Bestyrelsen  har  fortsat kollektiv ledelse. 
Bjørg Róin og Elisabeth Holm fra Gymnasiet i Thorshavn, Kári Purkhuus fra HF­kurset i Klaksvig 
og Maria Gregersen fra Handelsskolen i Kambsdal, Birgir Mortensen fra Handelsskolen i Tórshavn 
plus Holger Arnbjerg fra det internationale kontor på Færøerne. 

Skrevet har Holger Arnbjerg            ask@ask.fo


